Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 201684 DIÁRIO OFICIAL Nº 33070

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160140

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua C, Bairro Cidade
Nova para o funcionamento do Departamento de relação com
a Comunidade (DRC), no município de Parauapebas, no Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
0201.042440136.2.013 Manutenção das Relações com a
Comunidade , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.10, no
valor de R$ 30.000,00
VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2016 a 15 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2016

Protocolo 928052

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160140

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua C, Bairro Cidade
Nova para o funcionamento do Departamento de relação com
a Comunidade (DRC), no município de Parauapebas, no Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
0201.042440136.2.013 Manutenção das Relações com a
Comunidade , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.10, no
valor de R$ 30.000,00
VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2016 a 15 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2016

Protocolo 928058

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140492
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-013SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): E S E SEGURANÇA PRIVADA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de vigilância armada e equipada com rádios de comunicação
individual, constituídos de postos 12 horas e 24 horas para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Segurança
Institucional e do Cidadão (SEMSI) e o Departamento Municipal
de Trânsito (DMTT) no município de Parauapebas, no Estado
do Pará, resultante da Adesão à Ata de Registro de Preços nº
20140124, oriunda do Pregão Presencial nº 9/2013-018SEMAD
da Prefeitura Municipal de Parauapebas.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 2.064.348,00 (dois milhões,
sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Agosto de 2014 a 27
de Agosto de 2015
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 27 de Agosto
de 2016.
DATA DO ADITIVO: 16/02/2016

Protocolo 928059

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº  20150261
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-001SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMOB
CONTRATADA (O): ETEC - EMPRESA TÉCNICA LTDA
OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para execução
de terraplanagem dos Bairros dos Minérios e Vila Nova, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 8.297.896,27 (oito milhões,
duzentos e noventa e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais
e vinte e sete centavos).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Maio de 2015 a 19 de
Maio de 2016
1º ADITIVO VALOR: R$ 1.803.087,61 (um milhão, oitocentos e
três mil, oitenta e sete reais e sessenta e um centavos
DATA DO ADITIVO: 20/11/2015

Protocolo 928061

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150362
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS

Nº 2/2015-002SEMSA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS
CONTRATADA (O): CONSTRUTORA F & F LTDA EPP.
OBJETO: Execução de serviços de engenharia para reforma da
Unidade Básica de Saúde da Vila Palmares II, deste Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 143.760,02 (cento e quarenta
e três mil, setecentos e sessenta reais e dois centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Agosto de 2015 a 20
de Dezembro de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 20 de Agosto de 2015 a 20 de Janeiro
de 2016
1º ADITIVO VALOR: R$ 68.003,11 (sessenta e oito mil, três reais
e onze centavos)
DATA DO ADITIVO: 10/11/2015

Protocolo 928062

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO
O Pregoeiro comunica a todos os interessados que torna sem
efeito a publicação do comunicado de aplicação de penalidades
à Empresa Inove Moveis LTDA - ME, referente à Ata de Registro
de Preços nº 20150458 oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2015-005SEHAB.

Parauapebas-PA, 17 de fevereiro de 2016.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 928070

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

 EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 01.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-
0001; Contratado: VALDEIR NICOLODI- EPP, CNPJ:
06.279.925/0001-08 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Combustíveis e Óleos Lubrifi cantes destinados a
Manutenção de Veículos da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente; Vigência: 29.01.2016 a 31.12.2016; Valor: R$
656.130,00. Nº do Contrato: 02.09.2016; Pregão Presencial nº
9/2016-0001; Contratado: VALDEIR NICOLODI- EPP, CNPJ:
06.279.925/0001-08 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Combustíveis e Óleos Lubrifi cantes destinados a
Manutenção de Veículos da Prefeitura Municipal de Placas;
Vigência: 29.01.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 5.905.170,00.Nº
do Contrato: 03.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0001;
Contratado: VALDEIR NICOLODI- EPP, CNPJ: 06.279.925/0001-
08 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
Combustíveis e Óleos Lubrifi cantes destinados a Manutenção de
Veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social; Vigência:
29.01.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 958.240,00.Nº do Contrato:
04.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0002; Contratado:
VALDEIR NICOLODI- EPP, CNPJ: 06.279.925/0001-08 Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis e
Óleos Lubrifi cantes destinados a Manutenção de Veículos da
Secretaria Municipal de Saúde; Vigência: 29.01.2016 a
31.12.2016; Valor: R$ 831.288,00. Nº do Contrato: 05.09.2016;
Pregão Presencial nº 9/2016-0003; Contratado: R.S SOUSA
COMERCIO E SERVIÇOS- ME, CNPJ: 08.835.113/0001-19
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Botijas,
Cargas de Gás liquefeito destinado à manutenção da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente; Vigência: 29.01.2016 a 31.12.2016;
Valor: R$ 5.400,00. Nº do Contrato: 06.09.2016; Pregão
Presencial nº 9/2016-0003; Contratado: R.S SOUSA COMERCIO
E SERVIÇOS- ME, CNPJ: 08.835.113/0001-19 Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Botijas, Cargas

de Gás liquefeito destinado à manutenção da Prefeitura Municipal
de Placas; Vigência: 29.01.2016 a 31.12.2016; Valor: R$
48.600,00. Nº do Contrato: 07.09.2016; Pregão Presencial nº
9/2016-0003; Contratado: R.S SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS-
ME, CNPJ: 08.835.113/0001-19 Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de Botijas, Cargas de Gás liquefeito destinado
à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; Vigência:
29.01.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 173.515,00. Nº do Contrato:
08.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0003; Contratado:
R.S SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS- ME, CNPJ: 08.835.113/0001-
19 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
Botijas, Cargas de Gás liquefeito destinado à manutenção da
Secretaria Municipal de Assistência Social; Vigência: 29.01.2016
a 31.12.2016; Valor: R$ 12.848,00. Nº do Contrato: 09.09.2016;
Pregão Presencial nº 9/2016-0004; Contratado: JONES CARLOS
ROSA- ME CNPJ: 17.560.759/0001-21. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de Material de Expediente
destinado a manutenção da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente; Vigência: 01.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$
18.900,00. Nº do Contrato: 10.09.2016; Pregão Presencial nº
9/2016-0004; Contratado: JONES CARLOS ROSA- ME CNPJ:
17.560.759/0001-21. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de Material de Expediente destinado a manutenção
da Prefeitura Municipal de Placas; Vigência: 01.02.2016 a
31.12.2016; Valor: R$ 170.100,00.  Nº do Contrato: 11.09.2016;
Pregão Presencial nº 9/2016-0005; Contratado: JONES CARLOS
ROSA- ME CNPJ: 17.560.759/0001-21. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de Material de Expediente
destinado a Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência
Social; Vigência: 01.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$
200.000,00. Nº do Contrato: 12.09.2016; Pregão Presencial nº
9/2016-0006; Contratado: JONES CARLOS ROSA- ME CNPJ:
17.560.759/0001-21. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de Material de Expediente destinado a Manutenção
da Secretaria Municipal de Saúde; Vigência: 01.02.2016 a
31.12.2016; Valor: R$ 58.000,00. Nº do Contrato: 13.09.2016;
Pregão Presencial nº 9/2016-0007; Contratado: D. N. HERMES
COMÉRCIO- ME CNPJ: 13.517.621/0001-99. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de material de construção
destinado aos serviços de Saneamento básico no Município
(FEP); Vigência: 02.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$
477.700,00. Nº do Contrato: 14.09.2016; Pregão Presencial nº
9/2016-0008; Contratado: M. DIVINA VARANDA CARDOSO
COMÉRCIO- ME CNPJ: 16.873.963/0001-30. Objeto: Contratação
de empresa para o fornecimento de refeições em Marmitas para
serem servidas em treinamentos, reuniões, capacitações; ou
eventos promovidos pela Prefeitura Municipal de Placas;
Vigência: 02.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 31.500,00. Nº do
Contrato: 15.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0008;
Contratado: M. DIVINA VARANDA CARDOSO COMÉRCIO - ME
CNPJ: 16.873.963/0001-30. Objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento de refeições em Marmitas para serem
servidas em treinamentos, reuniões, capacitações; ou eventos
promovidos pelo Fundo Municipal de Saúde; Vigência:
02.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 10.500,00. Nº do Contrato:
16.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0008; Contratado: M.
DIVINA VARANDA CARDOSO COMÉRCIO- ME CNPJ:
16.873.963/0001-30. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de refeições em Marmitas para serem servidas em
treinamentos, reuniões, capacitações; ou eventos promovidos
pelo Fundo Municipal de Assistência Social; Vigência: 02.02.2016
a 31.12.2016; Valor: R$ 10.500,00. Nº do Contrato: 17.09.2016;
Pregão Presencial nº 9/2016-0009; Contratado: ODILAR
FALEIRO - ME CNPJ: 07.288.436/0001-77. Objeto: Contratação
de empresa para prestar Serviços de Hospedagem conforme a
necessidade da Prefeitura Municipal de Placas - PA. Vigência:
02.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 48.600,00. Nº do Contrato:
18.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0009; Contratado:
ODILAR FALEIRO - ME CNPJ: 07.288.436/0001-77. Objeto:
Contratação de empresa para prestar Serviços de Hospedagem
conforme a necessidade do Fundo Municipal de Saúde. Vigência:
02.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 32.400,00. Nº do Contrato:
19.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0009; Contratado:
ODILAR FALEIRO - ME CNPJ: 07.288.436/0001-77. Objeto:
Contratação de empresa para prestar Serviços de Hospedagem
conforme a necessidade do Fundo Municipal de Assistência
Social. Vigência: 02.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 27.000,00.
Nº do Contrato: 20.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0010;
Contratado: D & A SOUZA COMÉRCIO LTDA- ME;  CNPJ:
10.845.199/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza,
Material de Higiene pessoal, Utensílios de Cozinha, Material para
Cama, Mesa e Banho e Material para Armarinho destinados à
Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente; Vigência: